Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis) Antwort

Nr.|15-0996/2015 F1

Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|9.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Toilettenanlage Schinemannplatz

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 21.05.2 015
TOP 9.1.1.

In der Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 12. Juni 2014 hatte die Verwaltung die
Plane zum Umbau und der Neustruktuierung der Toilettenanlage am Schiinemannplatz
vorgestellt (Informationsdrucksache Nr. 15-1112/2014). Laut Aussage des Vertreters der
Verwaltung in dieser Sitzung sollte die Anlage noch im Jahre 2014 fertiggestellt werden. Es
ist offensichtlich, dass mit den Umbau- bzw. Umstruktuierungsmafinahmen noch nicht
begonnen wurde.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Warum wurde mit den Umbauarbeiten noch nicht begonnen?

2. Wann ist mit der Fertigstellung zu rechnen?

Antwort der Verwaltung:

Zwecks Umsetzung des vorgestellten Konzeptes hat eine beauftragte Architektin mehrere
Vorschlage erarbeitet, deren Umsetzung jedoch alle wesentlich teurer als urspriinglich
angenommen waren. Da eine Umsetzung aus wirtschaftlichen Griinden derzeit nicht
erfolgen kann, wurde bei einem Ortstermin mit allen Beteiligten folgende Lésung vereinbatrt.
Um die Toilettenanlage schnellstmdglich wieder in Betrieb zu nehmen und eine akzeptable
Zwischenlésung anbieten zu kénnen, hat die Stadtentwasserung den Betreiber der
Toilettenanlage beauftragt, die ,Damenseite” der Toilettenanlage in Herren-, Damen und
Behindertenkabinen umzuristen. Dies soll bis Anfang Juni geschehen, sodass die Toilette
baldmoglichst wieder eréffnet werden kann.
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